
 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ŠVIETIMO SKYRIUS 
 

 

Šiaulių miesto savivaldybės tarybai 

 

 

SPRENDIMO „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS BENDROJO UGDYMO 

MOKYKLŲ TINKLO PERTVARKOS 2021–2025 METŲ BENDROJO PLANO 

PATVIRTINIMO“ PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

2021-11-08 

Šiauliai 
 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai.  

Parengto sprendimo projekto tikslas – patvirtinti Šiaulių miesto savivaldybės bendrojo 

ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2021–2025 metų bendrąjį planą (toliau – Planas). 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas. 

Planas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 

straipsnio 2 dalies 21 punktu, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 58 straipsnio 1 dalies 3 

punktu, Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklėmis, 

patvirtintomis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. birželio 29 d. nutarimu Nr. 768 „Dėl 

mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklių patvirtinimo“. 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

Savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarka yra tęstinis projektas. Iki šiol yra 

įgyvendinti 2005–2012 metų, 2012–2015 metų ir 2016–2020 metų Šiaulių miesto savivaldybės 

bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos planai. Šiaulių miesto bendrojo ugdymo mokyklų 

tinklo 2021–2025 m. pertvarkos tikslas, uždaviniai ir pagrindinių rezultatų rodikliai yra susiję su 

valstybės lygmeniu numatytomis švietimo tobulinimo sritimis: telkiami turimi žmogiškieji ištekliai 

ir bendrojo ugdymo reikmėms naudojama infrastruktūra, siekiama aukštesnės ugdymo kokybės, 

didinama mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių ir socialiai jautrių asmenų įtrauktis, 

plėtojama formaliojo ir neformaliojo švietimo programų įvairovė. Siekiant Plano strateginio tikslo ir 

įgyvendinant uždavinius yra numatyti 2021–2025 metų mokyklų tinklo pertvarkos pagrindinių 

rezultatų rodikliai. Plano įgyvendinimo stebėseną numatyta vykdyti kasmet matuojant ir vertinant 

kiekvienos mokyklos pažangą bei bendrą savivaldybės švietimo būklę iliustruojančius rodiklius. 

Bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos kryptys sietinos su įvairių tipų ir paskirčių 

mokyklų mokymosi plotu, ugdymo lėšomis ir aplinkos išlaidomis, tenkančiomis mokiniui. Siekiant 

efektyviau ir racionaliau panaudoti ugdymo reikmėms ir aplinkai išlaikyti skiriamas lėšas, 

planuojama atlikti tokius pertvarkymus: 

1. Mokyklose, turinčiose laisvų patalpų, steigti suaugusiųjų klases arba suaugusiųjų 

mokymo skyrius. 2022-09-01 reorganizavus Suaugusiųjų mokyklą, „Saulėtekio“ gimnazijoje 

įsteigiami Suaugusiųjų mokymo ir Tardymo izoliatoriaus skyriai.   

2. Mokyklose, vykdančiose pradinio ugdymo programą ir esančiose savivaldybės 

teritorijos pakraštyje, steigti ikimokyklinio ugdymo skyrius. Planuojama prie bendrojo ugdymo 

mokyklos kaip struktūrinį padalinį prijungti lopšelį-darželį, kuris lieka veikti lopšelio-darželio 

patalpose: 

2022-09-01 lopšelis-darželis „Bangelė“ prijungiamas prie Rėkyvos progimnazijos kaip 

ikimokyklinio ugdymo skyrius; 

2024-09-01 lopšelis-darželis „Auksinis raktelis“ prijungiamas prie Zoknių progimnazijos 

kaip ikimokyklinio ugdymo skyrius; 

2024-09-01 lopšelis-darželis „Žilvitis“ prijungiamas prie Medelyno progimnazijos kaip 

ikimokyklinio ugdymo skyrius. 



2 

 

 

Šių įstaigų reorganizavimas numatytas Šiaulių miesto savivaldybės ikimokyklinio ugdymo 

įstaigų tinklo pertvarkos plane, kuris buvo patvirtintas Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2020 m. 

birželio 4 d. sprendimu Nr. T-231 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės ikimokyklinio ugdymo įstaigų 

2020–2024 metų tinklo pertvarkos plano patvirtinimo“. 

3. Mokyklų bendruomenių iniciatyva, mokyklose, vykdančiose pradinio ugdymo 

programą, steigti ikimokyklinio ugdymo skyrius. 2022-09-01 lopšelis-darželis „Varpelis“ 

prijungiamas prie „Rasos“ progimnazijos kaip ikimokyklinio ugdymo skyrius, kuris veikia lopšelio-

darželio patalpose. 

4. Mokyklos, skirtos mokiniams, dėl nepalankių aplinkos veiksnių turintiems 

specialiuosius  

ugdymosi poreikius, stokojantiems mokymosi motyvacijos ir linkusiems į praktinę veiklą, 

pertvarkomos ir prijungiamos prie mokyklų, vykdančių pagrindinio ugdymo programą kartu su 

formaliojo profesinio mokymo programa. 2022-09-01 Normundo Valterio jaunimo mokykla 

likviduojama, o mokiniams siūloma ugdytis Šiaulių profesinio rengimo centre, kitose bendrojo 

ugdymo mokyklose. Šiaulių profesinio rengimo centro administracija pritaria siūlymui.  

Plėtojant formaliojo ir neformaliojo švietimo įvairovę, Simono Daukanto gimnazija 

planuoja siekti regioninės mokyklos, skirtos išskirtinių matematinių, gamtamokslinių, technologinių 

ir inžinerinės kūrybos gabumų turintiems mokiniams, statuso ir nuo 2025-09-01 ketina vykdyti 

akredituotas pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas kartu su inžinerinio ugdymo programa. 

Bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos strategines kryptis ir siekius nustatė 

administracijos direktoriaus 2021 m. vasario 24 d. įsakymu Nr. A-219 „Dėl darbo grupės 

sudarymo“ sudaryta darbo grupė, o Plano projektą parengė Švietimo skyriaus specialistų komanda. 

Plano projektas 2021-06-17 buvo pristatytas bendrojo ugdymo mokyklų direktorių 

pasitarime ir pateiktas svarstyti mokyklų taryboms. Iki 2021-09-09 mokyklų bendruomenės teikė 

siūlymus ir pastabas dėl Plano projekto. Visų Plane numatomų reorganizuoti švietimo įstaigų 

bendruomenės, išskyrus Suaugusiųjų mokyklos, pritarė švietimo įstaigos reorganizavimui. Darbo 

grupė projektą iš dalies pakoregavo pagal mokyklų pateiktus siūlymus ir pateikė Švietimo tarybai 

susipažinti ir svarstyti. Šiaulių miesto Švietimo taryba 2021-10-14 posėdyje Plano projektui pritarė. 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerija taip pat pritarė Plano projektui (pridedamas raštas). Darbo 

grupė nutarė Plano projektą teikti Savivaldybės tarybai svarstyti ir tvirtinti.  

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės. 

Pasekmės teigiamos, nes bus patvirtintas Bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 

2021–2025 metų bendrasis planas, kurio įgyvendinimas sudarys prielaidas didinti pedagogų darbo 

krūvį, siekti aukštesnės ugdymo kokybės ir valstybės bei savivaldybės biudžeto lėšas panaudoti 

ugdymo proceso modernizavimui, įvairių programų įgyvendinimui, ugdymo(si) aplinkos, pritaikytos 

įvairiems mokinių poreikiams, kūrimui ir įveiklinimui. Taip pat bus įvykdytas Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės įpareigojimas savivaldybei pasitvirtinti 2021–2025 m. bendrojo ugdymo mokyklų 

tinklo pertvarkos bendrąjį planą. 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 

– 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 

Sprendimui įgyvendinti atskirais sprendimais reikės įforminti Normundo Valterio jaunimo 

mokyklos likvidavimą, Suaugusiųjų mokyklos reorganizavimą prijungiant ją prie „Saulėtekio“ 

gimnazijos kaip Suaugusiųjų mokymo ir Tardymo izoliatoriaus skyrius, lopšelio-darželio „Bangelė“ 

reorganizavimą prijungiant jį prie Rėkyvos progimnazijos kaip ikimokyklinio ugdymo skyrių, 

lopšelio-darželio „Žilvitis“ reorganizavimą prijungiant jį prie Medelyno progimnazijos kaip 

ikimokyklinio ugdymo skyrių, lopšelio-darželio „Auksinis raktelis“ reorganizavimą prijungiant jį 

prie Zoknių progimnazijos kaip ikimokyklinio ugdymo skyrių, lopšelio-darželio „Varpelis“ 

reorganizavimą prijungiant jį prie „Rasos“ progimnazijos, Simono Daukanto gimnazijos veiklų 

reorganizavimą siekiant regioninės mokyklos, skirtos išskirtinių matematinių, gamtamokslinių, 

technologinių ir inžinerinės kūrybos gabumų turintiems mokiniams, statuso. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. 



3 

 

 

Papildomos lėšos bus reikalingos tik priėmus atskirus Savivaldybės tarybos sprendimus dėl 

konkrečių švietimo įstaigų reorganizavimo. 

 

 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas. 

Vadovaujantis Teisės aktų ar jų projektų antikorupcinio vertinimo metodika, parengta 

sprendimo projekto antikorupcinio vertinimo pažyma. 

Sprendimo projektą parengė Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Švietimo 

skyrius. Tiesioginis rengėjas – patarėja Živilė Nakčiūnienė (tel. 38 64 73). Projekto iniciatorius – 

Švietimo skyrius. 

 

 

Skyriaus vedėja     Edita Minkuvienė 


